
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 10:24 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

45. Návrh smlouvy o převodu vlastnického práva mezi statutárním
městem Brnem a společností IMOS development otevřený

podílový fond

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh smlouvy o převodu vlastnického práva mezi statutárním
městem Brnem a společností IMOS development otevřený podílový fond, týkající se převodu majetku
vybudovaného v rámci stavby Ponava City - II. etapa A do vlastnictví statutárního města Brna.
Předmětem smlouvy je vodní prvek včetně pozemků p.č. 571/71 a 571/72 v k.ú. Ponava. Dále je součástí
převodu technologie procházející p. č. 571/63, v k.ú. Ponava a pojistná skříň k elektrickému ovládání
vodního prvku, která je umístěna v přiléhající budově č.p. 624, nacházející se na p.č. 564/65, v k.ú.
Ponava, kde je za tímto účelem zřízeno věcné břemeno umístění a údržby. Sjednaná celková cena za
převedení statutárnímu městu Brnu za vybudované SO vodní prvek byla ve výši 1.000 Kč vč. DPH. Po
domluvě přejde vodní prvek společně s pozemky do správy Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové
organizace.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje smlouvu o převodu vlastnického práva mezi statutárním městem Brnem a
společností IMOS development otevřený podílový fond, IČO 75160013, se sídlem
Pobřežní 620/3, 186 00 Praha, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem smlouvy o převodu
vlastnického práva.

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/062. schůzi Rady města Brna konanou dne 06.12.2023 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
5.12.2023 v 10:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 19



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 10:24 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
5.12.2023 v 09:53

Strana 2 / 19



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Smlouva o převodu vlastnického práva IMOS.pdf) 5 - 19

Strana 3 / 19



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předložen materiál návrh smlouvy o převodu vlastnického práva mezi 

statutárním městem Brnem a společností IMOS development otevřený podílový fond. Na Odbor 

životního prostředí MMB se obrátila společnost IMOS development otevřený podílový fond s žádostí o 

uzavření smlouvy na převod majetku do vlastnictví statutárního města Brna, který byl vybudován v rámci 

stavby Ponava City – II. etapa A.  

Jedná se o vodní prvek, který tvoří dvě mělké vodní nádrže. Součástí převodu jsou pozemky p.č. 571/71 

a p.č.  571/72, v k.ú. Ponava. Dále technologie procházející p. č. 571/63 v k.ú. Ponava. Pojistná skříň 

k elektrickému ovládání vodního prvku je umístěna v přiléhající budově č.p. 624, umístěné na 

p.č. 564/65, v k.ú. Ponava, kde je za tímto účelem zřízeno věcné břemeno umístění a údržby. Po 

domluvě bude správcem vodního prvku vč. pozemků a technologie Veřejná zeleň města Brna, 

příspěvková organizace.  

Ve smlouvě o převedení vlastnického práva k vybudované části stavby SO vodní prvek vč. pozemků 

byla dohodnuta se společností IMOS development otevřený podílový fond celková částka ve výši 

1.000 Kč včetně DPH. Částka obsahuje cenu SO vodní prvek, pozemek p.č. 571/71 a pozemek 

p.č. 571/72, vše v k.ú. Ponava. 

Přílohou materiálu je technická zpráva k převádějící stavbě vodní prvek. 

Materiál nebyl projednán v Komisi majetkové Rady města Brna z časových důvodů. 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/062 dne 06.12.2023.  

Situační mapa pozemků  

Strana 4 / 19



  Číslo smlouvy: 42........... 
 

Stránka 1 z 5 

Smlouva o převodu vlastnického práva  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. a § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Prodávající 

Název:     IMOS development otevřený podílový fond 

Sídlo:     Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 

Korespondenční adresa: Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno 

Obhospodařovatel:  AMISTA investiční společnost, a. s., IČO: 27437558 

Zastoupený:     na základě plné moci 

IČO:    75160013 

DIČ:     CZ684019680 

Zápis ve veřejném seznamu: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 10626 

Bankovní spojení:  6379242/0800, Česká spořitelna a.s. 

 

(dále společně jen jako „Prodávající“) 

 

2. Kupující 

Název:    Statutární město Brno 

Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:     44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Zastoupený:    JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

Bankovní spojení:   111246222/0800, Česká spořitelna, a.s. 

- ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí 

Magistrátu města Brna (dále „MMB“), 

- ve věcech technických je oprávněna jednat Ing. Veronika Vomočilová, odborný referent–metodik 

ekonomického oddělení Odboru životního prostředí MMB, 

 

(dále jen jako „Kupující“). 

 

Prodávající a Kupující dále společně označování jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o převodu vlastnického práva a 

následné péči ve vztahu k nemovitostem a vodnímu prvku zde umístěném. 

 

II. 

Předmět převodu 

 

1. Předmětem převodu dle této Smlouvy jsou nemovitosti – parcely nacházející se v k.ú. Ponava, 

konkrétně se jedná o následující parcely: 

 

- p.č. 571/71, způsob využití jiná plocha, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

- p.č. 571/72, způsob využití jiná plocha, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 23 m2; 

 

a dále je předmětem převodu vodní prvek, který se nachází na těchto parcelách a technologie 

procházející parcelou č. 571/63 k.ú. Ponava. 

Strana 5 / 19



  Číslo smlouvy: 42........... 
 

Stránka 2 z 5 

Vodní prvek tvoří dvě mělké vodní nádrže; v nádržích jsou umístěny pramínkové trysky, které jsou 

osazeny pod úrovní dna nádrží. Technologie vodních prvků je osazena ve společné strojovně 

technologie. Osvětlení vodního prvku zajišťují liniové LED reflektory.  

Pojistná skříň k elektrickému ovládání vodního prvku je umístěna v přiléhající budově č.p. 624, 

umístěné na parcele 564/65, k.ú. Ponava, kde je za tímto účelem zřízeno věcné břemeno umístění 

a údržby.  

Nemovitosti (parcely) i vodní prvek na těchto parcelách umístěný je ve smlouvě dále označován 

jen jako „předmět převodu“. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu převodu, který touto smlouvou 

prodává Kupujícímu a převádí na něj vlastnické právo k předmětu převodu. Kupující vlastnické 

právo k předmětu převodu přijímá a zavazuje se za něj Prodávajícímu uhradit sjednanou převodní 

cenu dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, a to způsobem, ve lhůtách a za podmínek sjednaných touto 

smlouvou. 

 
3. Prodávající se současně s podpisem této smlouvy zavazuje předat Kupujícímu veškerou 

dokumentaci k vodnímu prvku, zejména doklady nutné k uplatnění záruky, návodu k obsluze 

v českém jazyce, revizní zprávy elektrického zařízení dle ČSN 33 2000-6, manipulační řád. 

 
4. Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné závazky, že je prostý práv třetích 

osob, a že mu při vynaložení veškeré odborné péče nejsou známy žádné vady předmětu převodu. 

V případě, že vyjde najevo, že na předmětu převodu váznou takovéto závazky nebo práva, 

zavazuje se Prodávající tyto závazky a práva plně uspokojit, nahradit Kupujícímu škodu v této 

souvislosti vzniklou a Kupující má právo od této Smlouvy odstoupit. 

 

III. 

Provoz vodního prvku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Kupující zajistí provoz vodního prvku po dobu trvání záruční doby, 

tj. 2 roky od jeho dokončení. Záruka končí dnem 30.09.2025. 

 

2. Provoz vodního prvku bude zajištěn Veřejnou zelení města Brna, příspěvkovou organizací, IČO 

62161521, sídlem Kounicova 1013/16a, 602 00, Brno, které Kupující svěří předmět převodu, tj. 

vodní prvek i nemovitosti (parcely), do správy.  

 

3. Prodávající zajistí proškolení obsluhy vodního prvku oprávněnou osobou dodavatele technologie 

– vodního prvku, a to zejména v rozsahu běžné údržby, dopouštění/vypouštění vody, úpravy vody, 

sezónního provozu. 

 
4. Kupující prostřednictvím budoucího správce vodního prvku, tj. Veřejné zeleně města Brna, 

příspěvkové organizace, zajistí provoz vodního prvku v souladu s provozní dokumentací, tj. 

sezónní provoz cca od dubna do října (cca 183 dní), a to s ohledem na klimatické podmínky (vodní 

prvek nebude provozován při teplotách pod 0 °C). Mimo toto období bude vodní prvek zazimován. 

 
IV. 

Přechod vlastnických práv, 

předání a převzetí 

 

1. Vlastnické právo k parcelám č. 571/71 a 571/72 k.ú. Ponava se převádí k okamžiku doručení 

návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu, 

pokud bude pravomocně rozhodnuto o povolení vkladu.  

Strana 6 / 19



  Číslo smlouvy: 42........... 
 

Stránka 3 z 5 

 

2. Pro případ, že dojde k přerušení vkladového řízení katastrálním úřadem, se smluvní strany 

zavazují, že si navzájem poskytnou veškerou součinnost nezbytnou k realizaci vkladu vlastnického 

práva z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
3. Vlastnické právo k vodnímu prvku a souvisejících technologii nabývá Kupující ve stejném okamžiku 

jako nabývá vlastnické právo k parcelám. 

 
4. O předání a převzetí předmětu převodu se sepíše písemný záznam podepsaný oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

 

V. 

Cena 

1. Prodávající prohlašuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty (DPH). 

 

2. Smluvní strany se dohodly na následující ceně předmětu převodu: 

 
- pozemek p.č. 571/71 k.ú. Ponava, 7,44 Kč + DPH (21 %) 1,56 Kč, tj. 9 Kč, 

- pozemek p.č. 571/72 k.ú. Ponava, 19,01 Kč + DPH (21 %) 3,99 Kč, tj. 23 Kč, 

- vodní prvek vč. příslušenství, 800 Kč + DPH (21 %) 168 Kč, tj. 968 Kč. 

 
Celková cena předmětu převodu tedy činí 1.000 Kč včetně DPH (slovy: jeden tisíc korun českých). 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) na částku dle čl. V. odst. 2 smlouvy do 15 dnů ode dne, 

kdy mu bude doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení zápisu vlastnického práva 

k parcelám specifikovaným v čl. II. odst. 1 smlouvy. 

 

2. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy Kupujícího a všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 občanského zákoníku. V 

případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu. 

 

3. V případě, že ekonomický systém Prodávajícího umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v 

elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany Kupujícího 

požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: 

ozp-faktury@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, Prodávající zašle originál faktury vystavený 

na Kupujícího na adresu: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor 

životního prostředí. 

 

Fakturační údaje Odběratel: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

 Příjemce: Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova 67, 

601 67 Brno 

 

4. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

 

Strana 7 / 19



  Číslo smlouvy: 42........... 
 

Stránka 4 z 5 

5. Povinnost zaplatit sjednanou cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně 

smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo 

jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

 

6. Platba bude poukázána na bankovní účet Prodávajícího uvedený ve faktuře. Uvedený bankovní 

účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že 

účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu cenu na úrovni 

bez DPH, DPH Kupující poukáže správci daně. 

 

VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré možné 

úsilí, aby dotčená ustanovení nahradily ustanoveními platnými a vynutitelnými, která svým 

smyslem a účelem v nejvyšší možné míře odpovídají ustanovením dotčeným. 

 

2. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. Změna jinou formou, než písemnou je stranami výslovně vyloučena 
dle § 564 občanského zákoníku. Dodatky nesmí být v rozporu s obsahem smlouvy a jejími 
základními podstatnými náležitostmi. 

 

3. Záležitosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

 
4. Prodávající prohlašuje, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního 

tajemství, ani nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

 
5. Prodávající bere na vědomí povinnosti Kupujícího vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Prodávající bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
7. Kupující jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační povinnost 

vůči subjektům údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen 

„GDPR“) a informuje subjekty údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci 

Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. Právním 

titulem zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. b) a e) GDPR. 

 
8. Smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Kupující zašle smlouvu správci registru 

smluv k uveřejnění. 

 

Strana 8 / 19



  Číslo smlouvy: 42........... 
 

Stránka 5 z 5 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, který je dostatečně 

určitý a srozumitelný a že s touto Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají 

tuto Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz souhlasu s jejím 

obsahem připojují své podpisy oprávněných zástupců. 

 
11. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

11.1. Příloha č. 1 Technická specifikace vodního prvku 

11.2. Příloha č. 2 Zakreslení předmětu převodu v katastrální mapě 

11.3. Příloha č. 3 Plná moc 

 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na Z9/…. zasedání konaném dne …. 

 
V Brně dne: V Brně dne: 
 
 
 
 
 

……………………………………………… ……………………………………………… 

Za Kupujícího: 

Ing. Martin Vaněček 

vedoucí Odboru životního prostředí MMB 

pověřen podpisem Z9/…. zasedáním ZMB 

Za Prodávajícího: 

IMOS development otevřený podílový fond 

 
 
 
 

Strana 9 / 19



Příloha č. 1 Technická zpráva

Strana 10 / 19



Strana 11 / 19



Strana 12 / 19



Strana 13 / 19



Strana 14 / 19



Strana 15 / 19



Strana 16 / 19



Příloha č. 2 Zakreslení v katastrální mapě

Strana 17 / 19



Příloha č. 3 Plná moc

Strana 18 / 19



Strana 19 / 19


